
 

                                   

 

 
GRUPPO DI AZIONE LOCALE PATAVINO 

 
Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 12 del 26 marzo 2019 

Oggetto: Misura 19 del PSL #Dai Colli all’Adige 2020. Sottomisura 19.2. Allocazione quota di 

premialità al Tipo di Intervento 6.4.2 “Creazione e sviluppo di attività extra-agricole nelle aree 

rurali”.  

L’anno 2019, il giorno 26 del mese di marzo, presso la sede di ASCOM – Confcommercio di 

Padova – Piazza Bardella, 03 (PD) si è riunito il Consiglio di Amministrazione del GAL Patavino 

Soc.cons. a r. l. 

Sono presenti:  

Federico Miotto Presidente Federazione Provinciale Coldiretti di Padova 

Francesca Gazzabin  Vice Presidente Comune di Sant’Elena  

Franco Zanovello Consigliere Confederazione Italiana Agricoltori di Padova 

Patrizio Bertin  Consigliere ASCOM Confcommercio di Padova  

   

E’ assente giustificato per comunicazioni intercorse: 

Roberto Boschetto Consigliere Unione Provinciale Artigiani di Padova 

Partecipa: 

Lamberto Toscani   Revisore Unico 

Assume la presidenza il dott. Federico Miotto che, dopo aver constatato la presenza del 

numero legale dei Consiglieri, dichiara il Consiglio validamente costituito ed atto a discutere e 

deliberare sull’oggetto sopra indicato all'ordine del giorno, e, con il consenso dei presenti, chiama a 

fungere da segretario il Direttore dott. Giuseppina Botti, che accetta.  

 
 
Il Segretario Verbalizzante 

                      Dott. Giuseppina Botti 
 
 
 
 
 



 

Oggetto: Misura 19 del PSL #Dai Colli all’Adige 2020. Sottomisura 19.2. Allocazione quota di 

premialità al Tipo di Intervento 6.4.2 “Creazione e sviluppo di attività extra-agricole nelle aree 

rurali”.  

Premesso che la Giunta Regionale del Veneto con deliberazione n. 1214 del 15 settembre 

2015 ha approvato il bando relativo alla Misura 19 “Sostegno allo sviluppo Locale Leader - SLTP 

Sviluppo Locale di Tipo Partecipativo”, successivamente aggiornato con le disposizioni delle DGR 

n.1793 del 9 dicembre 2015; DGR n. 215 del 03 marzo 2016; DGR n. 284 del 15 marzo 2016 e DGR 

n. 1547 del 10 ottobre 2016; DGR n. 1972 del 6 dicembre 2016; DGR n. 1252 dell’8 agosto 2017; 

DGR n. 494 del 17 aprile 2018 e DGR n. 1220 del 14 agosto 2018 

Considerato che il GAL Patavino ha partecipato al bando di selezione e che, con 

deliberazione della Giunta Regionale del Veneto n. 1547 del 10 ottobre 2016, è stata approvata la 

graduatoria ed il GAL è risultato aggiudicatario dei fondi per la realizzazione del PSL “#Dai Colli 

all’Adige 2020 – Nuova energia per l’innovazione dello sviluppo locale tra colli, pianura e città 

murate”; 

Richiamate:  

• la deliberazione n. 28 assunta nella seduta del 09 novembre 2016 con la quale il 

Consiglio di Amministrazione ha preso atto della DGR 1547 del 10 ottobre 2016 di 

approvazione del PSL e delle relative prescrizioni per l’avvio delle procedure 

necessarie all’attivazione della strategia; 

• la deliberazione n. 26 assunta nella seduta del 26 luglio 2018 con la quale il Consiglio 

di Amministrazione ha approvato l’Atto Integrativo Speciale del PSL del GAL Patavino;  

• la DGR n. 1220 del 14 agosto 2018 con la quale la Giunta Regionale del Veneto nel 

prendere atto delle risultanze dell’istruttoria relativa agli “Atti integrativi speciali” al PSL 

presentati dai GAL ai sensi della DGR 494/2018, ha approvato il nuovo TI 19.2.1.x; 

• la deliberazione n. 35 assunta nella seduta del 05 settembre 2018 con la quale il 

Consiglio di Amministrazione ha approvato l’Atto Integrativo Annuale 2018; 

• la DGR n. 162 del 22 febbraio 2019 con la quale la Giunta Regionale del Veneto ha 

approvato l’adeguamento della dotazione finanziaria dei PSL dei GAL per effetto della 

riserva di efficacia e della premialità 

Viste le disposizioni regionali per l’attuazione del PSL tra cui:  il bando relativo alla Misura 19 

“Sostegno allo sviluppo Locale Leader - SLTP Sviluppo Locale di Tipo Partecipativo” (allegato B alla 

DGR n.1214 del 15 settembre 2015 e ss.mm.ii); gli “Indirizzi Procedurali Generali” (allegato B alla 

DGR n. 1937 del 23 dicembre 2015 e ss.mm.ii); il “Manuale generale per le misure strutturali ed 

immateriali” (Decreto di Avepa del 18 febbraio 2016); il “Testo Unico dei criteri di selezione” CRIDIS  

(DGR n. 1788 del 7 novembre 2016 e ss.mm.ii); le “Linee Guida Misure” (DGR n. 2176 del 23 

dicembre 2016 e ss.mm.ii) ;  il “Manuale per la gestione dei bandi GAL” (Decreto di Avepa del 22 

dicembre 2016); le indicazioni integrative di dettaglio sul Manuale per la gestione dei bandi GAL” 

note AVEPA  n. 1866 del 13 gennaio 2017 e n.7357 dell’8 febbraio 2017 e per la presentazione delle 



domande di aiuto n. 15867 del 13 marzo 2017; DDR dell’AdG FEASR n. 26 dell’8 febbraio 2017 di 

approvazione della scheda di conformità tecnica; il DDR dell’AdG FEASR n. 10 del 18 gennaio 2019 

di approvazione dello schema aggiornato del Rapporto annuale); il DDR dell’AdG FEASR n. 22 del 

14 febbraio 2019 di approvazione dello schema e delle istruzioni operative della scheda di 

monitoraggio finanziario; le prescrizione operative generali per la redazione degli Atti e dei Bandi 

GAL trasmesse dalla Regione Veneto con nota n. 13933 del 13 gennaio 2017 (Istruzioni operative 

n.1/17); n.23399 del 20 gennaio 2017 (prescrizioni operative); n. 25295 del 23 gennaio 2017 

(Istruzioni operative n.2/17); n. 37218 del 30 gennaio 2017 (Istruzioni operative n.3/17); n. 42413 del 

2 febbraio 2017 (Chiarimenti LGM e CRIDIS), n. 272817 del 5 luglio 2017 (Istruzioni operative n. 

4/17); n. 484754 del 20 novembre 2017 (Istruzioni operative n. 6/17),  n. 528631 del 18 dicembre 

2017 (Istruzioni operative n. 8/17) e n. 0525310 del 27/12/2018 (Istruzioni operative n. 1/18); 

Dato atto che con deliberazione n. 05 del 26 febbraio 2019 il Consiglio di Amministrazione ha 

approvato la riallocazione delle risorse attribuite al Tipo di Intervento 6.4.2. “Creazione e sviluppo di 

attività extra-agricole nelle aree rurali” per euro 100.000,00 (centomila/00) al tipo di intevento 4.1.1 

“Investimenti per migliorare le prestazioni e la sostenibilità globali dell’azienda agricola”, e pertanto 

il T.I. 6.4.2. dispone di una dotazione pari ad euro 100.000,00 (centomila/00); 

Richiamata la D.G.R. n. 162 del 22 febbraio 2019 con la quale la Giunta Regionale ha 

approvato l'assegnazione delle "quote di premialità", nei confronti della dotazione finanziaria relativa 

al Tipo di intervento 19.2.1 dei PSL che hanno raggiunto l'obiettivo del target intermedio al 

31.12.2018, sulla base dei seguenti criteri ed importi: 

• "quota di premialità (A)" pari a 70.000,00 euro a favore dei PSL per i quali risultano 

verificate e assolte le condizioni standard stabilite per la verifica del raggiungimento 

dell'obiettivo; 

• "quota ulteriore di premialità (B)" pari a 40.000,00 euro a favore dei PSL per i quali, oltre 

alle suddette condizioni standard, risulta verificata l'ulteriore performance di spesa in 

termini di "totale pagamenti/target intermedio" secondo un indice superiore al 100% 

Preso atto che al GAL Patavino sono assegnate le quote di premialità per complessivi euro 

110.000,00 (centodiecimila/00); 

Considerato che lo sviluppo delle micro, piccole e medie imprese dell’ambito Territoriale 

Designato del GAL Patavino partecipa al raggiungimento di obiettivi specifici del PSL e che risulta 

strategico rinnovare l’opportunità in una fase in cui il territorio sta maturando importanti esperienze 

di riflessione negli ambiti di riferimento, anche nell’ottica dell’approccio multifondo (ne sono esempi 

le recenti iniziative connesse ai Distretti del Commercio rientranti nell’Ambito Territoriale Designato 

del GAL Patavino); 

Ritenuto, per quanto sopra esposto, necessario attribuire le risorse derivanti dalle quote di 

premialità di euro 110.000,00 (centodiecimila/00) al Tipo di Intervento 6.4.2. “Creazione e sviluppo 

di attività extra-agricole nelle aree rurali”; 



Considerato pertanto che il bando pubblico 6.4.2. “Creazione e sviluppo di attività extra-

agricole nelle aree rurali” di prossima pubblicazione disporrà di una dotazione finanziaria 

complessiva di euro 210.000,00 (duecentodiecimila/00); 

Richiamata l’attenzione dei presenti sull’obbligo del rispetto del principio di non conflitto 

d‘interessi come previsto dalla deliberazione n. 36 assunta dal Consiglio di Amministrazione del GAL 

Patavino il 05 settembre 2018; 

Accertato il rispetto di quanto disposto all’art. 34, paragrafo 3, lettera b del Regolamento (UE) 

n. 1303/2013 che prevede che almeno il 50% dei voti espressi nelle decisioni di selezione provenga 

da partner che non sono autorità pubbliche. 

Il Consiglio di Amministrazione con voti favorevoli e unanimi 

DELIBERA 

1. di approvare, come approva, le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale 

della presente deliberazione; 

2. di attribuire le risorse derivanti dalle quote di premialità pari ad euro 110.000,00 

(centodiecimila/00) al Tipo di Intervento 6.4.2. “Creazione e sviluppo di attività extra-agricole 

nelle aree rurali”, portando conseguentemente la dotazione finanziaria del bando pubblico 

6.4.2 “Creazione e sviluppo di attività extra-agricole nelle aree rurali” di prossima 

pubblicazione ad euro 210.000,00 (duecentodiecimila/00), confermando che tali risorse 

risultano effettivamente disponibili nel Piano Finanziario del PSL del GAL Patavino, così 

come evidenziato nella scheda di monitoraggio finanziario allegata alla presente;  

3. di provvedere, come provvede, e alla pubblicazione sul sito web del GAL www.galpatavino.it; 

4. di confermare, come conferma, che la decisione è assunta in assenza di possibili situazioni 

di “conflitto di interesse” dell’organo decisionale, ai sensi della deliberazione n. 36 assunta 

dal Consiglio di Amministrazione del GAL il 05 settembre 2018;  

5. di confermare, come conferma, che almeno il 50% dei voti espressi ai fini dell’adozione del 

presente provvedimento proviene da partner che sono autorità non pubbliche. 

 
 

firmato digitalmente ai sensi della vigente normativa 
 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  
 
 
       Il Presidente                                      Il Segretario Verbalizzante 
Dott. Federico Miotto                             Dott. Giuseppina Botti 
 
 
 
 

http://www.galpatavino.it/
http://www.galpatavino.it/


Misura
Tipo di 

intervento

Importo programmato indicativo 

(1)

Importo aiuti concessi

(2)

Importo bandi in corso

(3)

Importo aiuti revocati

(4)

Economie su domande chiuse

(5)

Differenza     

[1-2-3+4+5]

(6)

1 1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 1.2.1 62.187,00                                        44.635,00                                      0,00 0,00 0,00 17.552,00

62.187,00 44.635,00 0,00 0,00 0,00 17.552,00

3 3.2.1 250.000,00                                      280.005,31                                    0,00 0,00 0,00 -30.005,31

250.000,00 280.005,31 0,00 0,00 0,00 -30.005,31

4 4.1.1 1.050.000,00                                   1.442.381,81                                 0,00 0,00 4.530,00 -387.851,81

4 4.2.1 450.000,00                                      342.213,75                                    100.000,00 60.000,00 0,00 67.786,25

4 4.3.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.500.000,00 1.784.595,56 100.000,00 60.000,00 4.530,00 -320.065,56

6 6.4.1 558.855,00                                      234.959,26                                    0,00 57.477,98 425,16 381.798,88

6 6.4.2 200.000,00                                      -                                                0,00 0,00 0,00 200.000,00

758.855,00 234.959,26 0,00 57.477,98 425,16 581.798,88

7 7.5.1 1.585.250,00                                   786.793,79                                    1.143.182,10 0,00 10.422,34 -334.303,55

7 7.6.1 1.000.000,00                                   735.440,43                                    0,00 75.000,00 1.140,00 340.699,57

2.585.250,00 1.522.234,22 1.143.182,10 75.000,00 11.562,34 6.396,02

19 19.2.1.x 375.750,00                                      190.000,00                                    0,00 0,00 0,00 185.750,00

375.750,00 190.000,00 0,00 0,00 0,00 185.750,00

16 16.1.1 50.000,00                                        47.710,00                                      0,00 0,00 0,00 2.290,00

16 16.2.1 445.000,00                                      382.508,62                                    0,00 0,00 0,00 62.491,38

16 16.4.1 210.000,00                                      35.000,00                                      175.000,00 0,00 0,00 0,00

16 16.5.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 16.9.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

705.000,00 465.218,62 175.000,00 0,00 0,00 64.781,38

SM 19.2 

Dotazione finanziaria

DGR 1547/2016 

TOTALE 

Importo aiuti concessi

TOTALE 

Importo bandi in corso

TOTALE 

Importo aiuti revocati

TOTALE 

Economie su domande chiuse

Importo disponibile 

[7-2-3+4+5]    

(8)

6.237.042,00 4.521.647,97 1.418.182,10 192.477,98 16.517,50 616.207,41

110.000,00

6.347.042,00

1) Importo indicativamente programmato nel PSL (Quadro 7.1.2) approvato con DGR n. 1547/2016 

2) Importo complessivo degli aiuti concessi sulla base di decreto di finanziabilità approvato da Avepa ed eventuali revisioni istruttorie formalizzate con decreto. 

Tale importo è da indicare al lordo di eventuali revoche, che vanno registrate nella colonna 4. 

TOTALE 

SM 19.2

(7)

TOT M 19.2.1.x

TOT M 7

PSL - Scheda di monitoraggio finanziario – data: 29/03/2019 - Delibera n. 12 del 26 marzo 2019

TOT M 1

TOT M 3

TOT M 4

TOT M 6

Premialità e/o 

riallocazione risorse 

TI 19.3.1

TOT M 16



Nel caso di  operazioni realizzate da enti pubblici e organismi di diritto pubblico, successivamente alla formalizzazione dell'eventuale rideterminazione del quadro economico e in ogni caso di revisione istruttoria, 

si considera l'importo del contributo concesso rideterminato (decreto di Avepa)

3) Importo corrispondente alla somma degli importi finanziari relativi a bandi già approvati -anche nella stessa seduta- o già pubblicati, per i quali non è ancora intervenuta la concessione degli aiuti con decreto di Avepa

4) Importo complessivo delle somme disponibili a seguito di decreti di revoca approvati da AVEPA

5) Importo complessivo delle economie registrate al momento della chiusura formale dell'operazione, tra importi concessi (decreto di finanziabilità vigente approvato da Avepa) e importi complessivamente liquidati da Avepa

6) Importo indicativo disponibile relativamente al singolo tipo di intervento 

7) Dotazione finanziaria complessivamente disponibile (SM 19.2)

8) Importo complessivo disponibile (SM 19.2) che il GAL può ancora mettere a bando 


